

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 三土 山城東祖谷山線 三・東祖谷若林 道路改良工事 (2)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		7,777,458		
法面工		式	1		6,780,229		
アンカー工		式	1		6,780,229		
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:N=9基	式	1		905,662		内 1号 【暫定単価】
現場打受圧板		式	1		2,566,927		内 2号
削孔(アンカー) 砕質土	削孔長:47m, 杭径:90mm, 杭長:47m, 杭打込長(掘削長):47m	m	47	15,130	711,110		単 1号
削孔(アンカー) 軟岩	削孔長:55m, 杭径:90mm, 杭長:55m, 杭打込長(掘削長):55m	m	55	18,700	1,028,500		単 2号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:2本	本	2	17,210	34,420		単 3号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:7本	本	7	17,210	120,470		単 4号
グラウト注入	注入材規格:セメントペースト, 圧縮強度:24N/mm ²	m ³	2	68,830	137,660		単 5号
ローリングマシン移設		回	2	50,790	101,580		単 6号
足場(アンカー)		空m ³	300	3,913	1,173,900		単 7号
仮設工		式	1		997,229		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 三土 山城東祖谷山線 三・東祖谷若林 道路改良工事 (2)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		459,000		
交通誘導警備員	B	人日	30	15,300	459,000		単 8号
立木伐採		式	1		538,229		
立木伐採		式	1		538,229		内 3号
直接工事費		式	1		7,777,458		
共通仮設		式	1		1,175,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,175,000		
純工事費		式	1		8,952,458		
現場管理費		式	1		3,381,000		
工事原価		式	1		12,333,458		
一般管理費等		式	1		2,670,542		
工事価格		式	1		15,004,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,500,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:N=9基					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー(材料費1)	118m, 118m, 0m	式	1		274,500		
アンカー(材料費2)	18kg, 9組, 9組	式	1		630,100		
材料費(式) 0.2缶		式	1		1,062		【暫定単価】
合計					905,662		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	現場打受圧板							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	13	39,260	510,380			
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	77	9,718	748,286			
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,980	3,980			
硬質塩化ビニル管 (一般管) VP-65		m	4.2	641	2,692			
吸出し防止材設置		m2	2	1,823	3,646			
受圧板 1.60*1.60*0.40		基	9	104,727	942,543			
足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	100	3,554	355,400			
合計					2,566,927			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	立木伐採						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
普通作業員		人	5	23,868	119,340		
土木一般世話役		人	5	28,560	142,800		
運転手(特殊)		人	4	23,664	94,656		
運転手(一般)		人	4	22,542	90,168		
チェンソー[カッソソエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	機械条件:供用 持込	供用日	5	421	2,105		
ダンプトラック[ホンロード・ディーゼル] 4t積積		日	4	6,240	24,960		
小型バックホウ(クローラ)[電動式] 山積0.03m3(平積0.021m3)		日	6	10,700	64,200		
合計					538,229		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	削孔(アンカー) レ質土	削孔長:47m, 杭径:90mm, 杭長:47m, 杭 打込長(掘削長):47m	単位	m	単位数量	1	単価	15,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, レ質土	m	1	15,130	15,130		
合計						15,130		
単価						15,130	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	削孔(アンカー) 軟岩	削孔長:55m, 杭径:90mm, 杭長:55m, 杭 打込長(掘削長):55m	単位	m	単位数量	1	単価	18,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, 軟岩	m	1	18,700	18,700		
合計						18,700		
単価						18,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:2本	単位	本	単位数量	1	単価	17,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食,PC鋼線より線(工場組立), f<400kN,有り	本	1	17,210	17,210		
合計						17,210		
単価						17,210	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:7本	単位	本	単位数量	1	単価	17,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食,PC鋼線より線(工場組立), f<400kN,有り	本	1	17,210	17,210		
合計						17,210		
単価						17,210	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラウト注入	注入材規格:セメントペースト, 圧縮強度:24 N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価 68,830
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラウト注入(アンカー)		m3	1	68,830	68,830	
	合計					68,830	
	単価					68,830	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ボールリンクマシン移設		単位	回	単位数量	1	単価 50,790
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ボールリンクマシン移設(アンカー)	標準	回	1	50,790	50,790	
	合計					50,790	
	単価					50,790	円/回

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	足場(アカー)		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,913
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場(アカー)	標準	空m3	1	3,913	3,913		
	合計					3,913		
	単価					3,913	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,300	15,300		
	合計					15,300		
	単価					15,300	円/人日	